

Utiligize ApS

Sankt Gertruds Stræde 5, 1., 1129 København K

CVR-nr. 39 66 57 35

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2024.

Emil Mahler Connelly Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Utiligize ApS Sankt Gertruds Stræde 5, 1. 1129 København K
	CVR-nr.: 39 66 57 35
	Stiftet: 24. juni 2018
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Thomas Høgh Marschall, Formand Mads Møller Emil Mahler Connelly Larsen Kalle Thorbjørn Scharff Hansen Roald Brekkhus
Direktion	Kalle Thorbjørn Scharff Hansen Emil Mahler Connelly Larsen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at udvikle software, levere konsulentytelser og foretage investeringer herunder at levere SaaS-løsninger til forsyningsselskaber, der understøtter infrastrukturudvikling og den grønne omstilling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -9.064 t.kr. mod -3.553 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-1.631.561	-167.991
1 Personaleomkostninger	-5.365.157	-1.969.771
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	<u>-3.027.658</u>	<u>-1.614.210</u>
Driftsresultat	-10.024.376	-3.751.972
Andre finansielle indtægter	64.209	284
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-8.265</u>	<u>-46.101</u>
Resultat før skat	-9.968.432	-3.797.789
3 Skat af årets resultat	<u>904.039</u>	<u>245.200</u>
Årets resultat	<u>-9.064.393</u>	<u>-3.552.589</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	1.342.421	2.256.066
Disponeret fra overført resultat	<u>-10.406.814</u>	<u>-5.808.655</u>
Disponeret i alt	<u>-9.064.393</u>	<u>-3.552.589</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.051.548	1.952.644
5 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	5.791.167	3.449.018
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>6.842.715</u>	<u>5.401.662</u>
6 Deposita	105.000	31.990
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>105.000</u>	<u>31.990</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.947.715</u>	<u>5.433.652</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.981.460	2.063.500
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.500	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	4.000
Andre tilgodehavender	91.181	56.056
Periodeafgrænsningsposter	101.256	0
Tilgodehavender i alt	<u>3.176.397</u>	<u>2.123.556</u>
Likvide beholdninger	6.549.897	4.225.985
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.726.294</u>	<u>6.349.541</u>
Aktiver i alt	<u>16.674.009</u>	<u>11.783.193</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	85.365	67.719
Overkurs ved emission	0	11.165.096
Reserve for udviklingsomkostninger	5.082.517	3.740.096
Overført resultat	6.892.739	-5.847.897
Egenkapital i alt	12.060.621	9.125.014
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	585.122	93.006
Anden gæld	1.216.243	665.206
7 Periodeafgrænsningsposter	2.812.023	1.899.967
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.613.388	2.658.179
Gældsforpligtelser i alt	4.613.388	2.658.179
Passiver i alt	16.674.009	11.783.193

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Øvrige lovplig- tige reserver</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	0	1.484.030	-39.242	1.494.788
Omkostninger ifb. med kapitalforhøjelse	17.719	12.031.309	0	0	12.049.028
Henlagt af årets resultat	0	0	2.256.066	-5.808.655	-3.552.589
Omkostninger i forbindelse med kapitalforhøjelse	0	-866.213	0	0	-866.213
Egenkapital 1. januar 2023	67.719	11.165.096	3.740.096	-5.847.897	9.125.014
Omkostninger ifb. med kapitalforhøjelse	17.646	11.982.354	0	0	12.000.000
Henlagt af årets resultat	0	0	1.342.421	-10.406.814	-9.064.393
Overført til overført resultat	0	-23.147.450	0	23.147.450	0
	85.365	0	5.082.517	6.892.739	12.060.621

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.768.012	1.708.651
Pensioner	516.150	223.200
Andre omkostninger til social sikring	80.995	37.920
	<u>5.365.157</u>	<u>1.969.771</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>6</u>
35 pct. af de afholdte personaleomkostninger i året kan direkte henledes til aktiverede udviklingsprojekter.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>8.265</u>	<u>46.101</u>
	<u>8.265</u>	<u>46.101</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	0	-245.200
Skattefordringer	-904.039	0
	<u>-904.039</u>	<u>-245.200</u>
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2023	3.312.690	609.133
Overførsler	<u>0</u>	<u>2.703.557</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>3.312.690</u>	<u>3.312.690</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.360.046	-406.088
Årets afskrivninger	<u>-901.096</u>	<u>-953.958</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-2.261.142</u>	<u>-1.360.046</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.051.548</u>	<u>1.952.644</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2023	4.109.270	2.703.557
Tilgang i årets løb	4.468.711	4.109.270
Overførsler	0	-2.703.557
Kostpris 31. december 2023	<u>8.577.981</u>	<u>4.109.270</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-660.252	0
Årets afskrivninger	-2.126.562	-660.252
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-2.786.814</u>	<u>-660.252</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>5.791.167</u>	<u>3.449.018</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	31.990	28.450
Tilgang i årets løb	105.000	31.990
Afgang i årets løb	-31.990	-28.450
Kostpris 31. december 2023	<u>105.000</u>	<u>31.990</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>105.000</u>	<u>31.990</u>
7. Periodeafgrænsningsposter		
Modtaget off.tilskud vedrørende udviklingsprojekt	326.667	606.667
Periodiseret omsætning	2.485.356	1.293.300
	<u>2.812.023</u>	<u>1.899.967</u>
Modtaget offentlig tilskud vedrørende igangværende udviklingsprojekt indtægtsføres i takt med at udviklingsprojektet afskrives.		
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		<u>31/12 2023</u>
		t.kr.
Huslejeforpligtelser		<u>210</u>
Eventualforpligtelser i alt		<u>210</u>
